
                                                                                                                                                                                  1 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 

 
   

 

 

Výroční zpráva za rok 2023 

 

1. SÍDLO 
    Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov sídlí s podporou Statutárního města 
Chomutov na adrese Havlíčkova 3675, 43003 Chomutov, kde užívá dle smlouvy se SMCH 
výhodně pronajaté klubovny. 
   Většinu víkendových akcí mimo klubovnu pořádala na vlastní táborové základně v 
Bernově č.p.40 u Nejdku. Základnu tvoří rodinný dům stavebně upravený pro činnost s 
dětmi a přilehlé pozemky, na nichž staví letní tábory. Provoz základny i činnost s dětmi 
jsou finančně podpořeny Statutárním městem Chomutov. 
 
2. ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
 Ke dni 31.12.2023 jsme registrovali 129 členů, dle níže uvedeného přehledu věkových 
kategorií MŠMT. 

oddíl Do 9 let 10-12 let 13-15 let 16-18 let 19-26 let 27 let a více CELKEM 

 Čtyřlístek  10 6 7 5 2 2 32 

 Rolničky 11 11 12 1 5 4 44 

Ještěrky 4 2 3 2 4 3 18 

Nezařazení        35 35 

CELKEM 25 19 22 8 11 44 129 

PIONÝR, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov                    

IČ 69291845   

zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka L 39210 

sídlo:                                 Havlíčkova 3675, Chomutov 43003 

adresa pro zasílání pošty:   Kamenná 5129, Chomutov 43004 

bankovní  spojení:               MONETA MB a.s., č. ú. 129177018/0600 

statutární orgán:                Jiří Perkner, vedoucí pionýrské skupiny 

tel:  720 413 316  

e-mail:  perkner-cv@seznam.cz         

www.pionyr.cz/pschomutov 

ID datové schránky: 6ij8yy 

           

mailto:perkner-cv@seznam.cz
http://www.pionyr.cz/pschomutov


                                                                                                                                                                                  2 

 

 

3. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
    Organizační struktura Pionýrské skupiny odpovídala Stanovám Pionýra. Nejnižším 
článkem byl oddíl. V roce 2023 byly registrovány tři oddíly: 

1. Čtyřlístek – oddílová vedoucí Zdeňka Vrátníková, zástupce Vendula Glasbergerová, 
instruktor Vojtěch Vrátník 

2. Ještěrky – oddílový vedoucí Ondřej Wessely, zástupce Nikola Šlégrová, instruktor 
Monika Zemanová 

3. Rolničky – oddílová vedoucí Jaroslava Wessela, zástupci Karolína Slípková a Jitka 
Wessela 

Registrovány byly dva volnočasové kluby: 
1. Klub indianistiky Magažu Teča Tiošpaye – vedoucí klubu Jiří Perkner 
2. Klub airsoftu OTO - Oddíl taktických operací – vedoucí klubu Martin Glasberger 

 
4. ŘÍZENÍ A SPRÁVA  
     Činnost skupiny řídila čtrnáctičlenná rada, sestavená volbou a jmenováním 
funkcionářů, v souladu se Stanovami Pionýra, ve složení: 

1. Jiří Perkner – statutární orgán, vedoucí skupiny, vedoucí klubu indianistiky 
2. Martin Ritter – hospodář skupiny 
3. Jan Houška – správce táborové základny Bernov 
4. Zdeňka Vrátníková – vedoucí oddílu Čtyřlístek 
5. Vendula Glasbergerová – zástupce vedoucí oddílu Čtyřlístek 
6. Vojtěch Vrátník – instruktor oddílu Čtyřlístek 
7. Ondřej Wessely – vedoucí oddílu Ještěrky, vedoucí klubu vodní turistiky 
8. Nikola Šlégrová – zástupce vedoucího oddílu Ještěrky 
9. Monika Zemanová – instruktor oddílu Ještěrky 
10. Jaroslava Wessela – vedoucí oddílu Rolničky 
11. Karolína Slípková – zástupce vedoucí oddílu Rolničky 
12. Jitka Wessela – zástupce vedoucí oddílu Rolničky 
13. Martin Glasberger – vedoucí klubu airsoftu 
14. František Slípka – člen rady 

    
       V roce 2023 se rada skupiny sešla 7x, a to 18.1., 21.2., 12.4., 17.5., 6.9., 18.10. a 
6.12. Zvolila členy Krajské rady Pionýra za PS Chomutov, delegáty na krajské 
shromáždění delegátů pro volbu člena České rady Pionýra. Projednala a schválila výši 
registračního příspěvku, registraci oddílů, klubů a skupiny na rok 2023, účetní závěrku za 
rok 2022, rozpočet na rok 2023, žádosti o dotace SMCH a MŠMT, plán aktivit na rok 2023, 
zajištění letních táborů se jmenováním hlavních vedoucích, zapojení do projektů 
Pionýra, zapojení do přípravy Republikového setkání Pionýra na Kamencovém jezeře, 
opravy, údržbu a provoz TZ Bernov a klubovny, plány aktivit a brigád, vyslání na 
vzdělávací kurzy, atd. Ze všech schůzí byl pořízen řádný zápis 
      Běžnou agendu zajišťovalo zvolené vedení skupiny ve složení J.Perkner, M.Ritter a 
J.Houška. 
 

5.ČINNOST 
Skupina vyvíjí svou činnost nepřetržitě od roku 1990, kdy se přihlásila ke členství ve 
vzniklém samostatném, demokratickém a nezávislém občanském sdružení Pionýr. Se 
změnou legislativy jsme se stali pobočným spolkem zapsaného spolku Pionýr. Je 
postavena výhradně na dobrovolnictví svých členů. Na soustavné a pravidelné práci 
s dětmi a mládeží. Činnost spolku Pionýr je definována Stanovami, Programem 
Pionýra a Směrnicí o hlavní činnosti, kterými se Pionýrská skupina Chomutov Důsledně 
řídí. Byla realizována zejména pravidelnou činností na oddílových schůzkách 1x 
týdně. Naše tři oddíly se sešly na schůzkách celkem 120 x.  

 



                                                                                                                                                                                  3 

 

 

 
      V oddílech a klubech se činnost s dětmi zaměřuje na pohybové aktivity, turistiku, 
táboření, indianistiku a airsoft. Výchovné působení a hry jsou zaměřeny na odbornosti 
Pionýrské stezky, včetně přírodovědy a historie dle metodiky z Výchovného programu 
Pionýra. Oddíl Ještěrky provozuje navíc i vodní turistiku a lanové aktivity. 
     V roce 2023 jsme uspořádali 47 víkendových akcí v klubovně a na táborové základně 
v Bernově. Naši členové, zejména z oddílu Ještěrky, se podíleli na organizaci a zajištění 
programu pro účastníky Republikového setkání Pionýra na Kamencovém jezeře ve dnech 
12.-14.5.2023 se více než tisíci účastníky z celé České republiky. Na začátku července se 
klub indianistiky aktivně zapojil do přípravy a zajištění největší akce svého druhu 
v republice „Poslední indiánské války“, v Petrově u Jílového. O prázdninách jsme 
uspořádali týdenní vodácký tábor na Ohři, dva dvoutýdenní letní tábory a jeden týdenní 
dětský tábor na táborové základně v Bernově pro celkem 141 účastníků. Ty byly po 
kontrolou Krajské hygienické stanice v Kalových Varech, která nezjistila žádné 
nedostatky.   
     Samozřejmostí pro všechny členy skupiny byly brigády na zvelebení klubovny a 
táborové základny v Bernově. Poděkování patří dospělým členům, rodičům a přátelům 
Pionýra, kteří se podíleli na akcích pro děti, ale i brigádách. Nelze vyjmenovat všechny 
provedené práce a vyčíslit odpracované hodiny. Naše hlavní aktivity jsou uvedeny 
v přehledu, který je součástí této výroční zprávy. 
         
     Je nutné zdůraznit, že naše činnost v uvedeném rozsahu byla možná pouze 
s podporou a finanční dotací Statutárního města Chomutova a MŠMT, kterým patří 
naše velké poděkování. 
 
 
6. PERSONÁLNÍ 
      V souladu s platnými vnitřními předpisy Pionýra, přímou činnosti s dětmi zajišťují 
pouze osoby s příslušnou kvalifikací, požadovanou pro příslušné činnosti a funkce. V roce 
2023 proběhly kurzy Pionýrského vzdělávacího centra při Ústecké krajské organizaci 
Pionýra. Naši členové, kteří dosáhli požadovaného věku, absolvovali kurz Hlavní vedoucí 
dětského tábora s akreditací MŠMT. Jsme schopni kvalifikovaně zajistit veškeré 
volnočasové aktivity s dětmi a mládeží. Ke dni 31.12.2023 jsme měli 7 členů s kvalifikací 
Instruktor Pionýra, 38 členů s kvalifikací Oddílový vedoucí Pionýra, 13 členů s kvalifikací 
Hlavní vedoucí dětského tábora s akreditací MŠMT, 1 člena s kvalifikací Instruktor vodní 
turistiky a 20 členů s kvalifikací Zdravotník zotavovacích akcí s akreditací MŠMT. Řada 
vedoucích je držitelem dalších kvalifikací Pionýra.  
     Za činnost oddílu nebo klubu a organizaci táborů zodpovídá oddílový vedoucí/HVT 
jmenovaný radou skupiny. PS Chomutov měla tři jmenované oddílové vedoucí, jejich 
zástupce a instruktory a dva jmenované vedoucí volnočasových klubů.  
     Aktivně jsme byli zapojeni i v orgánech Pionýra vyšších stupňů. Šest našich členů bylo 
členy Krajské rady Pionýra, jeden je členem Výkonného výboru Krajské rady Pionýra a 
České rady Pionýra. 
     Funkcionáři skupiny a vyšších orgánů Pionýra byli zvoleni podle demokratických 
principů v souladu se Stanovami Pionýra.  
      Všichni dospělí členové naší skupiny jsou dobrovolníci a práci s dětmi se věnují 
ve svém volném čase, bez nároku na jakékoliv výhody či finanční odměnu. Na každé 
akci i táborech platí účastnický poplatek. V činnosti s dětmi, na brigádách při údržbě TZ 
a přípravě táborů, odpracovali stovky hodin.  
       Zvláštní poděkování zaslouží čestní dárci krve. 
       
 
 



                                                                                                                                                                                  4 

 

 

 

7. HOSPODAŘENÍ 
     Roční členský příspěvek činil v roce 2023 pro předškolní děti 500 Kč. Pro  ostatní děti 
i dospělé 700 Kč. Na Pionýr a ÚKOP jsme odvedli za každého člena 320 Kč.  
      Činnost skupiny byla financována zejména ze členských příspěvků (79.000 Kč), 
účastnických poplatků na akcích a táborech (541.000 Kč), darů (92.000 Kč), dotací MŠMT 
(121.061 Kč) a dotací Statutárního města Chomutova (120.000 Kč).  
      Na každé akci a táboře, kde je vybírán účastnický poplatek, který hradí i všichni 
vedoucí a ostatní pionýrští pracovníci. 
       Z výdajových položek byly v roce 2023 nejvyšší: na hlavní činnost včetně táborů 
(543.803 Kč), na nájemné a energie klubovny (26.785 Kč), energie a otop TZ (86.626,77 
Kč) a na inventář 91.642,55 Kč. 
      Přehled o hospodaření dle Výkazu zisku a ztráty a Rozvahy za účetní období 2023 
v tisících Kč.      

Příjmy 
rozpočet 

Výdaje 
rozpočet 

Skutečnost 
výnosy 

Skutečnost 
náklady 

Skutečnost 
aktiva 

Skutečnost 
pasiva 

Hospodářský 
výsledek 

750 750 973  974  611 611  -1  

 
Zůstatek na BÚ u Money MB č.ú.129177018/0600 ke dni 31.12.2023 byl 116.951,41 Kč, 
hotovost v pokladně byla 10.187 Kč. Zůstatek finančních prostředků bude použit na 
činnost v roce 2024. Mezi aktiva patří táborová základna v Bernově, DDHM, inventář k 
zajištění činnosti a nedokončená investice, vrtaná studna, která zvýší účetní i užitnou 
hodnotu táborové základny.  
      PS neměla k 31.12.2023 žádné pohledávky ani závazky. 
 
8. PROPAGACE ČINNOSTI 
    Propagace naší činnosti se v roce 2023 byla stále nedostačující. Máme sice aktivní web 
www.pionyr.cz/pschomutov, na kterých se o nás dozví vše rodiče i zájemci o naši 
činnost s dětmi a mládeží, ale vázne jeho aktualizace. Na FB se prezentuje hlavně oddíl 
Ještěrky. Články o naší činnosti se objevují v pionýrském periodiku Mozaika. Ve městě 
nás zviditelnilo zejména Republikové setkání Pionýra na Kamencovém jezeře, což byla i 
významná propagace naší Pionýrské skupiny a města Chomutova na celostátní úrovni. 
    Svou činnost a podporu města propagujeme na nástěnkách ve vstupní chodbě do 
prostoru kluboven Pionýra ve škole v Havlíčkově ulici. Podporu města Chomutov jsme též 
zveřejnili banerem na všech akcích, trvale pak na táborové základně v Bernově. Na 
přihláškách, pozvánkách a všech našich dokumentech je uvedeno logo SMCH. Na akcích 
používáme skupinová trika s nápisem Pionýr Chomutov na zádech a logem SMCH na 
přední straně.  
 
 
Zpracoval: Jiří Perkner, vedoucí Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Chomutov 
Schváleno na schůzi rady PS dne 17.1.2024  
     

 

 

http://www.pionyr.cz/pschomutov

